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Kvalitetsfilms. Efter Forslag fra den inter- 
nationale Kommission for intellektuelt Sam- 
arbejde blev det i 1938 besluttet, at der i 
1939 Skal foranstaltes et Møde mellem Re- 
præsentanter for de i saa Henseende interes- 
serede Grupper til Undersøgelse af Spørgs- 
maalet om at øve Indflydelse paa Offentlig- 
hedens Smag med Hensyn til Films. 

Det internationale Institut i Rom for 
opdragende Films blev, efter Italiens Ud- 
træden af Folkeforbundet i December 1937, 
lukket, og dermed Konventionen af 1933 
til Lettelse af mellemfolkelig Udbredelse af 
Films af opdragende Karakter faktisk su- 
spenderet. I den Anledning afholdtes i 
Geneve i Dagene 10.홢12. September 1938 
en international Konference af de Lande, 
der har undertegnet nævnte Konvention 
(bl. a. Danmark), for at træffe Foranstalt- 
ninger til Sikring af denne Konventions 
videre Funktion gennem et andet Organ end 
Instituttet i Rom. Denne Konference hen- 
stillede, paa Forslag fra engelsk Side, til 
Delegeretforsamlingen, at det paagældende 
Hverv overdroges den internationale Kom- 
mission for intellektuelt Samarbejde, bl. a. 
under Hensyn til, at denne Kommission 
ogsaa omfatter Repræsentanter for Ikke- 
Medlemsstater. 홢 Forsamlingen sluttede 
sig til dette Forslag og vedtog herom føl- 
gende Resolution: 

"Forsamlingen tiltræder de af 7. Udvalg 
fremsatte Forslag; 

idet den efterkommer den af den diploma- 
tiske Konference, der afholdtes i Geneve i Dagene 
fra 10. til 12. September 1938, fremsatte Anmod- 
ning vedrørende Anvendelsen af Konventionen 
af 11. Oktober 1933 til Lettelse af mellem- 
folkelig Udbredelse af Films af opdragende jE'<x- 
rakter: 

bemyndiger den den internationale Kom- 
mission for intellektuelt Samarbejde til at ud- 
føre det Hverv, som er blevet den overdraget 
ifølge den af nævnte Konference vedtagne Pro- 
tokol vedrørende Anvendelsen af Art. IV, V, VI, 
VII, IX, XII  og XIII  i Konventionen af 
11. Oktober 1933." 

Hvad angaar Radio, blev der efter For- 
slag fra Delegeretforsamlingen i 1937 ned- 
sat ad hoc et særligt sagkyndigt Udvalg med 

den Opgave at forberede et Program for 
teknisk Samarbejde mellem nationale og 
internationale Radioinstitutioner og Organi- 
sationen for intellektuelt Samarbejde. Dette 
Ekspertudvalg, hvoraf Folketingsmand Hart- 
vig Frisch var Medlem, holdt Møde i Geneve 
i Juni Maaned 1938. Man drøftede her bl. a. 
den Tanke at opstille Fortegnelser over Per- 
soner, egnede til paa andre Landes Sprog 
at holde Radioforedrag over økonomiske, 
sociale og kulturelle Emner; saadanne Lister 
skulde da udveksles mellem de nationale 
Radioorganisationer. Ekspertudvalget frem- 
hævede derhos Ønskeligheden af, at disse 
Institutioner bestræber sig for med Mellem- 
rum at arrangere korte Radioudsendelser 
vedrørende Folkeforbundets Virksomhed. 
Endvidere foresloges det at henvise til Un- 
dersøgelse i vedkommende tekniske Organi- 
sationer inden for Folkeforbundet Spørgs- 
maalet om Tilstaaelse af særlige Lettelser 
for Radioreportere og Toldfrihed for Udveks- 
ling af Radiomateriel o. 1. Endelig henledte 
Ekspertudvalget den internationale Kom- 
missions Opmærksomhed paa Vigtigheden 
af at foranstalte Undersøgelser af Mulig- 
hederne for at udøve Indflydelse paa Offent- 
lighedens Smag med Hensyn til Radio. Den 
internationale Kommission tiltraadte Eks- 
pertudvalgets Synspunkter, og Undersøgel- 
serne af de paagældende Spørgsmaal fort- 
sættes. 

Ved disse Spørgsmaals Behandling i 
Gene ve i September 1938 nedsattes et Un- 
derudvalg (hvori Danmark var repræsen- 
teret ved Hr. Hartvig Frisch). Dette Ud- 
valg tiltraadte i det hele Ekspertudvalgets 
Forslag. Paa Forslag af Forsamlingens 7. 
Udvalg vedtog Forsamlingen derefter føl- 
gende Resolution: 

"Forsamlingen udtaler sin Anerkendelse af 
de Bestræbelser, der er udfoldet af den inter- 
nationale Kommission for intellektuelt Sam- 
arbejde med Hensyn til nærmere Udarbejdelse 
og Virkeliggørelse af det Program, der af den 
18. Forsamling blev opstillet med Hensyn til 
Benyttelse i Fredens Interesse af moderne Midler 
til Udbredelse af Oplysninger: 

den fremhæver ved denne Lejlighed det 
værdifulde Bidrag, der er blevet ydet af Sagkyn- 
dige paa Radioens Omraade; 


